SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG PTĐB NGUYỄN ĐÌNH CHIỂU
_________________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________

Số:        /KH-NĐC Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm

KẾ HOẠCH

Thực hiện khảo sát đo lường chất lượng hoạt động

và cung cấp dịch vụ công năm 2024
_______________________

Căn cứ Quyết định số 3982/QĐ-BGDĐT ngày 17 tháng 9 năm 2013 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Phê duyệt Đề án “Xây dựng phương pháp đo

lường sự hài lòng của người dân đối với dịch vụ giáo dục công";

Căn cứ Quyết định số 3476/QĐ-BGDĐT ngày 04/10/2019 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Bộ công cụ khảo sát và tài liệu hướng dẫn triển

khai đo lường sự hài lòng của người dân đối với dịch vụ giáo dục công;

Căn cứ Quyết định số 2034/QĐ-BGDĐT ngày 13 tháng 7 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về phê duyệt Đề án đo lường sự hài lòng của người

dân đối với dịch vụ giáo dục công, giai đoạn 2023 - 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 429/KH-SGDĐT ngày 22 tháng 01 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về ban hành Kế hoạch công tác cải cách hành chính trong lĩnh vực

giáo dục và đào tạo năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 2760/KH-SGDĐT ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Đề án đo lường chất lượng

hoạt động và cung cấp dịch vụ công tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh năm 2024;

Trường Phổ thông Đặc biệt Nguyễn Đình Chiểu ban hành kế hoạch thực hiện

khảo sát đo lường chất lượng hoạt động và cung cấp dịch vụ công năm 2024, cụ thể

như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

1. Mục tiêu

Nhằm đánh giá một cách khoa học, khách quan chất lượng cung ứng dịch vụ

của trung tâm, thông qua việc tìm hiểu cảm nhận của những đối tượng trực tiếp thụ

hưởng những dịch vụ này (cha mẹ học sinh).

Kết quả khảo sát là cơ sở để trường xác định được nhu cầu, nguyện vọng của

phụ huynh để có những biện pháp cải tiến, nâng cao chất lượng phục vụ, đáp ứng

2

ngà càng tốt hơn nhu cầu của phụ huynh, đảm bảo sự đo lường chất lượng hoạt động

và cung cấp dịch vụ công tại trường.

Xác định được mức độ hài lòng đối với cách thức cung ứng dịch vụ; các điều kiện

cung ứng dịch vụ; môi trường giáo dục; chất lượng của dịch vụ  tại trường.

2. Yêu cầu

Việc đo lường, đánh giá mức độ hài lòng của phụ huynh đối với dịch vụ giáo

dục công tại trung tâm phải được tiến hành một cách khoa học, khách quan, tuân thủ

nghiêm túc quy trình thực hiện, hướng dẫn thực hiện khảo sát trực tuyến, phân tích

dữ liệu và xây dựng báo cáo kết quả thực hiện.

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG

1. Phạm vi

Điều tra sự hài lòng của phụ huynh đối với dịch vụ giáo dục công được thực

hiện tại trường Phổ thông Đặc biệt Nguyễn Đình Chiểu.

2. Đối tượng: Phụ huynh Trường Phổ thông Đặc biệt Nguyễn Đình Chiểu.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG VÀ HÌNH THỨC KHẢO SÁT

1. Thời gian

Ngày 17/5/2024: Phụ huynh học sinh các lớp Khối Chuyên biệt tham gia khảo

sát.

Ngày 20/5/2024: Phụ huynh học sinh các khối Tiểu học và Trung học cơ sở

tham gia khảo sát.

2. Địa điểm: Tại trường Phổ thông Đặc biệt Nguyễn Đình Chiểu (trực tuyến)

3. Số lượng khảo sát: 120 cha mẹ học sinh

4. Hình thức khảo sát:

Thực hiện khảo sát theo biểu mẫu của nhà trường gửi đến các phụ huynh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Hiệu trưởng phân công nhân viên xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch

thực hiện khảo sát đo lường chất lượng hoạt động và cung cấp dịch vụ công năm

2024 tại trường.

Ban Giám hiệu giám sát, đôn đốc việc thực hiện công tác khảo sát, đảm bảo

tiến độ, số lượng mẫu khảo sát và phương pháp thực hiện.

Nhân viên được phân công xử lý dữ liệu, tổng hợp, phân tích, nhận định và đề

xuất các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công tại trường và

gửi báo cáo kết quả thực hiện qua địa chỉ https://bit.ly/baocaodoluong2024

3

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

Từ ngày 09/5/2024 -13/5/2024: Xây dựng và triển khai kế hoạch.

Từ ngày 17/5/2024 - 20/5/2024: Hoàn thành khảo sát đo lường chất lượng hoạt

động và cung cấp dịch vụ công.

Trên đây là kế hoạch thực hiện khảo sát đo lường chất lượng hoạt động và cung

cấp dịch vụ công năm 2024 của Trường Phổ thông Đặc biệt Nguyễn Đình Chiểu./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT TPHCM;

- BGH;

- Tổ CM;

- PHHS;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thanh Huệ

		2024-05-13T08:18:44+0700

		2024-05-13T08:54:50+0700

		2024-05-13T08:54:50+0700

		2024-05-13T08:54:50+0700

		2024-05-13T08:54:50+0700

		2024-05-13T08:54:50+0700

		2024-05-13T08:58:22+0700

		2024-05-13T08:58:22+0700